
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ХУЛИМСУНТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

С КАДЕТСКИМИ И МАРИИНСКИМИ КЛАССАМИ» 
 

628156 Ханты-Мансийский автономный округ                    mail:sch-khulimsunt@ yandex.ru 

Тюменская область Березовский район                                 https://hulimsunt-shkola.hmaoschool.ru 
с.п. Хулимсунт д.34 МКР 4                                                              www. 86sch-khulimsunt.edusite.ru 

Телефон: 8 (34674) 33514            Факс: 8 (34674) 33514 

От 31 августа  2023 года                                        № 231/1 

ПРИКАЗ 

 «Об утверждении основного меню МАОУ «Хулимсунтской СОШ с кадетскими и 

мариинскими классами» (со структурным подразделением) 

В соответствии с подпунктом 8.1.3 пункта 8.1 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения», утвержденных постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 04.09.2023 года  десятидневное  основное 

меню: 

 Структурного подразделения д/сад «Комарик» – для обучающихся 

возрастных категорий:  1–3 и 3–7 лет. Ответственные: Гусева М.Р., 

диспетчер по организации питания; Цолан А.И., кладовщик;  

Сайнахова Л.А., повар  

 Образовательного учреждения МАОУ «Хулимсунтская СОШ с 

кадетскими и мариинскими классами» – для обучающихся 

возрастных категорий: 7–11 и 12–18 лет. Ответственные:                 

Гусева М.Р., диспетчер по организации питания; Цолан А.И., 

кладовщик; повар Анемгурова Ю.М., повар Ушакова Т.И.   

 

2. Поварам Сайнаховой Л.А., Ушаковой Т.И., Анемгуровой Ю.М.  строго 

выполнять утвержденное меню. 

3. Ответственному за организацию питания Гусевой М.Р.: 

 следить, чтобы питание детей всех возрастных групп осуществлялось 
в соответствии с утвержденным основным меню; 

 составлять и вывешивать на информационных стендах и 

официальном сайте ежедневное меню  питания на сутки для всех 

возрастных групп детей с указанием наименования приема пищи, 

наименования блюда, массы порции, калорийности порции 

 

 



4.  Кладовщику Цолан А.И.: 

 обеспечить своевременную заявку и завоз набора продуктов питания, 

из которых готовят блюда и кулинарные изделия, указанные в 

утвержденных основных  меню; 

 выдавать продукты питания согласно утвержденных основных  меню 

 

5. Медицинской сестре Кругляк О.И., Лагута О.В., вести ведомость контроля 

за рационом питания в соответствии с утвержденными основными  меню. 

6. Контроль  исполнения настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                     Г.В. Третьякова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 Гусева М.Р.___________ 

Цолан А.И.   ________ 

Лагута О.В.  ________    

Кругляк О.И._________  

Сайнахова Л.А._________ 

Ушакова Т.И. __________ 

Анемгурова Ю.М.__________ 

 

 
 

 


